dicebant: Adauge nobis fidem. & hoc in ijs qui per donum percipiunt gratiam: non autem in CHRISTO, qui non per donum, sed per essentiam illam habebat. Sic ergo dominus noster, qui seipso sapiens est, & seipso infusor gratiæ, det nobis imitatione sui ita cum ætate, sapientia, & gratia sua proficere, ut æternum patrem per ipsum, & cum ipso in spiritu sancto laudare, magnificare, & glorificare possimus in perenni æternitate: quia ipsi sunt unus uerus & solus deus, quem decet honor & gloria & potestas in omnia seculorum secula. Amen.

CAPVT TERTIVM.

37

Nno autem quintodecimo imperii Tiberii Cæsaris, procurante Pontio Pilato Iudæam: tetrarcha autem Galilææ Herode, Philippo autem fratre eius tetrarcha Ituræ, & Trachonitidis regionis, & Lyfania Abilinæ tetrarcha, sub principibus sacerdotū Anna & Caipha factū est uerbum domini super Ioannē Zachariæ filium in deserto. Et uenit iu omnē regionē Iordanis prædicās baptismum pœnitentiæ in remissionem peccatorū, sicut scriptum est in libro sermonum Esaia prophetæ: Vox clamantis in deserto, parate uiam domini, rectas facite semitas eius. Omnis uallis implebitur, & omnis mons & collis humiliabitur. Et erūt praua in directa, & aspera in uias
 38 planas. Et uidebit omnis caro salutare dei. ¶ Dicebat ergo ad turbas quæ exhibant ut baptizarentur ab ipso: Genimina uiperarum, quis ostendit uobis fugere à uentura ira? Facite ergo fructus dignos pœnitentiæ, & ne cœperitis dicere, patrem habemus Abraham. Dico enim uobis, quia potens est deus de lapidibus istis suscitare filios Abraham. Iam enim securis ad radicem
 39 arboris posita est. Omnis ergo arbor non faciens fructum bonū, excidetur, & in ignem mittetur. ¶ Et interrogabant eum turbæ, dicentes: Quid ergo faciemus? Respōdens autem, dicebat illis: Qui habet duas tunicas, det nō
 40 habenti: & qui habet escas, similiter faciat. ¶ Venerunt autem & publicani ut baptizarentur, & dixerunt ad illum: Magister, quid faciemus? At ille dixit
 41 ad eos: Nihil amplius quàm quod constitutum est uobis, faciatis. ¶ Interrogabāt autē eū & milites, dicentes: Quid faciemus & nos? Et ait illis: Ne minē cōcutiatis, neq; calumniā faciatis, & contenti estote stipēdiis uestris.
 42 ¶ Existimante autem populo, & cogitantibus omnibus in cordibus suis de Ioanne, ne forte ipse esset CHRISTVS, respondit Ioānes dicēs omnibus: Ego quidem aqua baptizo uos: ueniet autem fortior me post me, cuius nō sum dignus soluere corrigiam calceamentorum eius: ipse uos baptizabit in spiritu sancto & igni. Cuius uentilabrum in manu eius, & purgabit aream suam: & congregabit triticum in horreum suum, paleas autem comburet igni inextinguibili. Multa quidem & alia exhortans, euangelizabat populo.
 43 ¶ Herodes autem tetrarcha, cum corripere ab illo de Herodiade uxore fratris sui, & de omnibus malis quæ fecit Herodes: adiecit & hoc super omnia, & inclusit Ioannem in carcerem. ¶ Factum est autem cum baptizaretur omnis populus, & IESV baptizato, & orante apertū est cœlū, & descendit spiritus